муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Ульяновска «Средняя школа №47 имени И.Я.Яковлева»

ПРИКАЗ

от 26.03.2024 № 150/1-0
г. Ульяновск

О комплектовании групп для изучения
ОРКСЭ в 4 классах
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», приказом МО и науки №69 от 31.01 2012 г «О внесении изменений
в федеральный компонент государственных образовательных стандартов начального общего,
основного общего и среднего (полного) общего образования, утвержденный приказом
Министерства образования Российской Федерации от 5 марта 2004 г. N 1089», , а также на
основании заявления родителей обучающихся 4 классов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по УВР Поселенновой Н.А. организовать обучение

обучающихся 4 классов по курсу ОРКСЭ в соответствии с нормативными документами,
на заявительной основе родителей;

2. Укомплектовать в 4 классах 3 смежных группы для обучения по модулям:
ОПК (Основы православной культуры)- 1 группа
ОСЭ ( Основы светской этики)-1 группа
ОМРК (Основы мировых религиозных культур)-1 группа

3. Утвердить списки групп обучающихся 4 классов по модулям (Приложение 1 )
4. Определить педагогами на курс ОРКСЭ в 4 классах и включить в тарификацию МБОУ

СШ №47 на 2024-25 учебный год следующих преподавателей, имеющих специальную
курсовую подготовку:
модуль ОПК: Чернышову О.В -1 группа ,
модуль ОСЭ: Уточкина Д.А..-1 группа,
модуль ОМРК: Поселеннова Н.А..-1 группа;

5. Чернышовой О.В., Уточкиной Д.А., Поселенновой Н.А. подготовить рабочие
программы для изучения данного курса, подготовить методическое обеспечение курса
ОРКСЭ. На 2024-2025 учебный год.

6. Контроль за ИСПОЛНенмрм ппшгячя лгтлппаш па плКлй

Директор МБОУ СШ № А..Е .Бравин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1.
К приказу № 150/1-о от 26.03.2024г.

№ ОПК-1 группа
Учитель: Чернышова О.В.

ОСЭ-3 группа
Учитель : Уточкина Д.А.

ОМРК-2 группа
Учитель Поселеннова .Н.А.

1 Видманов Владислав Андриянова Софья Апполонова Дарина
2 Донченко Ксения Анищенко Артем Богатов Александр
3 Дмитриев Александр Арабов Данил Блохин Владимир
4 Журавлев Данил Астафьев Максим Восков Данила
5 Зотчева Софья Ашаева Арина Володина Елизавета
6 Калдырмина Ульяна Борисова Виктория Горланов Тимур
7 Кондратьев Артем Бызова Софья Григорян Мирон
8 Кондратьев Никита Глебов Константин Давыдов Алексей
9 Кузьмин Егор Гаас Матвей Елескин Данила

10 Кузнецова Анастасия Гуркович Варвара Евстафьева Елизавета
11 Ларин Дмитрий Герасимова Яна Игнатьев Платон
12 Масленкова Софья Ермошкина Ева Исаева Татьяна
13 Митина Ксения Иванцов Матвей Кривенкова Арина
14 Пахомов Михаил Иванова Яна Константинова Юлия
15 Переведенцев Данил Ильичева Амелия Комаров Андрей
16 Потапова Валерия Залалова Милана Крайнова Кира
17 Салитов Никита Карпенко Анна Лазарева Анна
18 Самошин Артем Кривенко Екатерина Маркова Злата
19 Сергеев Матвей Макаров Роман Мурасова Азалия
20 Стожарова Мирослава Мясников Артем Пономарева Кристина
21 Северчуков Артем Сибятулова Алия Порошкин Демид
22 Семенова Милана Слепченкова Вероника Пиунова Анастасия
23 Тахтилов Сергей Смальков Кирилл Русимова Анастасия
24 Харитонов Александр Тухтаркин Артем Саитова София
25 Харламова Александра Филатов Иван Тюльбеев Мирослав
26 Чаломов Никита Ховрин Кирилл Тутурина Кира
27 Червоткин Александр Шабалин Максим Чекулаева Виктория
28 Чумакин Александр Шмидт Михае ил Эрисова Ксения
29 Шигаева Арина Яковлев Глеб
30 Шишова Виктория Ярославский Ярослав
31 Цивилева Анастасия

ИТОГО 89 учащихся 4 классов на 2024-2025 учебный год